a) ZVO - technická spôsobilosť alebo odborná spôsobilosť:  

Pre účely splnenia tejto podmienky uchádzač musel preukázať realizáciu stavebných prác rovnakého alebo 

podobného charakteru ako je predmet zákazky, v rozhodnom období v minimálnej hodnote: 3.100.000,00 EUR 

bez DPH (slovom: trimilióny stotisíc eur). 

Pod stavebnými prácami rovnakého alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky sa rozumie: 

realizácia opráv, rekonštrukcia alebo výstavba mostov v rovnakom alebo podobnom rozsahu a technickej 

zložitosti ako je predmet zákazky t.j. rovnakými stavebnými prácami sa rozumejú opravy a rekonštrukcie